
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY20/ITEAM/S/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020
a las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Cámara de ataque seco para el cluster de micro-fabricación Nordiko 5000
(Nordiko 5000 RIE Module for Fluorine Chemistry)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.817,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.180 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato, instalado, puesto a punto y contabilizado.

Lugar de ejecución
Instituto de Telecomunicaciones y Aplicaciones Multimedia (iTEAM), UPVfab – Edificio 8B – Acceso L – Planta 2
Ciudad Politécnica de la Innovación – Universitat Politècnica de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Resolución del rector por la que se adjudica a la empresa Nordiko Technical
Services Limited el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo (PO) FEDER 2014- 2020 Comunitat Valenciana.

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Cofinanciación del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER 50%

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nordiko Technical Services Limited
Identificador empresa VAT GB 818 0483 29
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c210c30-5606-4a42-83fc-7adb442a8650
http://www.upv.es


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo Se solicitan obras/suministros/servicios adicionales

Descripción Se solicitan suministros adicionales

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Negociado sin Publicidad, justificándose esta elección, al ser el procedimiento ordinario de adjudicación idóneo, de
acuerdo con el artículo 168 letra c) 2 por el que se aprueba la LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EQUXWwPAnyaiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EQUXWwPAnyaiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de envío 21/10/2020

ID 0000005790723 |  2020-300751 | mié, 21 oct 2020 13:58:39:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62032768924846832810710319615407513418 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


